



Association UDAF DU CANTAL

8 RUE DE LA GARE
BP 709
15000 AURILLAC

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

SAS CABINET ESCURA ET ASSOCIES
24 AVENUE MILHAUD
15000 AURILLAC
Tél. : 04.71.48.38.94
SITE : www.cab-escura.com

COMPTES ANNUELS du 01/01/2019 au 31/12/2019

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

CABINET ESCURA ET ASSOCIES

24 AVENUE DU GENERAL MILHAUD

RESIDENCE HENRI TRICOT

15000 AURILLAC

04.71.48.38.94

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	1 312 041	1 206 127	105 915	152 330	46 415	30.47
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	390 506	355 715	34 791	47 981	13 190	27.49
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	5 334		5 334	5 293	41	0.77	
Prêts	10 000		10 000		10 000		
Autres immobilisations financières	907		907	1 207	300	24.86	
Total I	1 718 788	1 561 842	156 946	206 812	49 865	24.11	
Comptes de liaison				184 086	184 086	100.00	
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	8 741		8 741	76 698	67 957	88.60
	Autres créances	243 017		243 017	130 451	112 566	86.29
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	742 750		742 750	668 731	74 019	11.07	
Charges constatées d'avance (3)	4 451		4 451	2 317	2 135	92.14	
Total III	998 960		998 960	878 197	120 763	13.75	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 717 748	1 561 842	1 155 906	1 269 094	113 188	8.92	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	356 506		359 503		2 997	0.83
	Report à nouveau	40 865		42 786		83 651	195.51
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	63 586		132 485		196 071	147.99
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs	55 529		9 691		45 838	472.98	
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	8 803		11 581		2 778	23.99	
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	332 501		271 693		60 808	22.38	
	Total II			184 086		184 086	100.00
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques			121 277		121 277	100.00
	Provisions pour charges	120 641				120 641	
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	8 100				8 100	
Fonds dédiés sur autres ressources							
Total III	128 741		121 277		7 464	6.15	
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	140 947		143 914		2 967	2.06
	Emprunts et dettes financières divers	5 286		4 429		857	19.36
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 603		114 985		59 382	51.64
	Dettes fiscales et sociales	408 945		383 419		25 526	6.66
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	52 597		21 602		30 995	143.48
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	31 287		23 690		7 597	32.07
	Total IV	694 664		692 038		2 626	0.38
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 155 906		1 269 094		113 188	8.92

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

663 377 668 348

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	661 215		546 827		114 387	20.92
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	485 955		435 902		50 053	11.48
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	43 015		81 553		38 538	47.26
Collectes	30 546		222		30 324	NS
Cotisations	989		984		5	0.53
Autres produits	2 028 801		2 102 065		73 264	3.49
Total I	3 250 520		3 167 552		82 968	2.62
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	56		20 708		20 653	99.73
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	569 314		654 552		85 238	13.02
Impôts, taxes et versements assimilés	196 046		191 533		4 513	2.36
Salaires et traitements	1 725 932		1 694 856		31 076	1.83
Charges sociales	599 150		643 976		44 826	6.96
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	65 230		74 423		9 193	12.35
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions			638		638	100.00
Subventions accordées par l'association	14 407		14 392		15	0.10
Autres charges (2)	75		156		81	51.89
Total II	3 170 210		3 295 234		125 025	3.79
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	80 310		127 683		207 993	162.90
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations		641		611	31	5.03
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		641		611	31	5.03
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		5 528		6 047	519	8.58
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		5 528		6 047	519	8.58
2. Résultat financier (V-VI)		4 887		5 436	550	10.11
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		75 424		133 119	208 543	156.66
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		2 930		7 210	4 280	59.36
Produits exceptionnels sur opérations en capital		2 778		2 778		
Reprises sur provisions et transferts de charges				809	809	100.00
Total VII		5 708		10 797	5 089	47.13
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		9 446		10 163	717	7.06
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII		9 446		10 163	717	7.06
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		3 738		634	4 371	689.76
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		3 256 869		3 178 959	77 911	2.45
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		3 185 183		3 311 444	126 261	3.81
Solde intermédiaire		71 686		132 485	204 171	154.11
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		8 100			8 100	
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		63 586		132 485	196 071	147.99

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONSTRUCTIONS	105 914.67	152 330.11	46 415.44	30.47
21300000 CONSTRUCTIONS	392 748.24	392 748.24		
21350000 AGENC INSTAL AMENAGEMENT	919 293.14	919 293.14		
28130000 AMORTISSEMENTS CONSTRUCTIONS	329 289.20	307 022.52	22 266.68	7.25
28135000 AMT AMENAGEMENT	876 837.51	852 688.75	24 148.76	2.83
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	34 791.01	47 981.36	13 190.35	27.49
21820000 MAT?RIEL DE TRANSPORT	11 500.00	11 500.00		
21831000 MAT DE BUREAU	58 637.00	58 637.00		
21832000 MAT INFORMATIQUE	166 543.68	164 458.66	2 085.02	1.27
21840000 MOBILIER	153 825.30	150 286.21	3 539.09	2.35
28182000 AMORTISSEMENTS MAT. TRANSPORT	11 500.00	11 500.00		
28183100 AMT MAT BUREAU	43 671.54	37 222.57	6 448.97	17.33
28183200 AMT MAT INFORMATIQUE	159 939.07	150 687.20	9 251.87	6.14
28184000 AMORTISSEMENTS MOBILIER	140 604.36	137 490.74	3 113.62	2.26
AUTRES TITRES IMMOBILISES	5 333.90	5 293.40	40.50	0.77
27100000 TITRES IMMOBILISES	5 333.90	5 293.40	40.50	0.77
PRETS	10 000.00		10 000.00	
27400000 PRETS	10 000.00		10 000.00	
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	906.80	1 206.80	300.00	24.86
27550000 D?P?TS ET CAUTIONNEMENTS VERS?	906.80	1 206.80	300.00	24.86
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	156 946.38	206 811.67	49 865.29	24.11
COMPTES DE LIAISON		184 085.59	184 085.59	100.00
18100001 LIAISON INSTITUTION EXPLOIT.		21 141.31	21 141.31	100.00
18100004 LIAISON PJM EXPLOIT		10 780.71	10 780.71	100.00
18110002 LIAISON MEDIATION TRESOR.		3 793.57	3 793.57	100.00
18110003 LIAISON GEM TRESORERIE		20 740.55	20 740.55	100.00
18110004 LIAISON PJM TRESORERIE		51 753.03	51 753.03	100.00
18110005 LIAISON ACOMP. SOC TRESOR.		73 211.78	73 211.78	100.00
18110006 LIAISON ENQUETES TRESOR.		2 664.64	2 664.64	100.00
TOTAL COMPTES DE LIAISON		184 085.59	184 085.59	100.00
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	8 740.72	76 697.50	67 956.78	88.60
41100000 COLLECTIF CLIENTS	8 740.72	76 697.50	67 956.78	88.60
AUTRES CREANCES	243 017.48	130 451.05	112 566.43	86.29
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	708.18	66.90	641.28	958.57
44711000 TAXE SUR LES SALAIRES	7 626.12		7 626.12	
46700000 IJSS NETTES CPAM	2 031.67		2 031.67	
46720000 AVANCE MAJEUR PJM (CB)	360.43		360.43	
46870000 PRODUITS ? RECEVOIR	232 291.08	130 384.15	101 906.93	78.16
DISPONIBILITES	742 750.48	668 731.31	74 019.17	11.07
51210000 CA INSTITUTION	182 445.54	235 496.87	53 051.33	22.53
51211000 CE LIVRET A	6 475.91	6 427.70	48.21	0.75
51212000 CE COMPTE COURANT	4 985.28	5 009.28	24.00	0.48
51213000 CA LIVRET CSL		933.89	933.89	100.00
51213400 LIVRET CA CSL		223 222.57	223 222.57	100.00
51220000 CA MEDIATION	64 588.03	7 089.06	57 498.97	811.09

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2019 12	31/12/2018 12	Euros	%
51230000 CA GEM	76 654.58	7 872.29	68 782.29	873.73
51240000 CA PJM	348 410.53	122 138.11	226 272.42	185.26
51250000 CA ASB	51 431.23	51 784.77	353.54	0.68
51260000 CA ENQUETES	6 533.04	5 836.15	696.89	11.94
51400000 BANQUE POSTAL CPTE COURANT		2 707.87	2 707.87	100.00
51870000 INT COURUS A RECEVOIR	478.44		478.44	
53000000 CAISSE	488.79	212.75	276.04	129.75
53000010 CAISSE GEM AURILLAC	122.40		122.40	
53000020 CAISSE GEM ST FLOUR	136.71		136.71	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 451.17	2 316.65	2 134.52	92.14
48600000 CHARGES CONSTAT?ES D'AVANCE	4 451.17	2 316.65	2 134.52	92.14
TOTAL ACTIF CIRCULANT	998 959.85	878 196.51	120 763.34	13.75
TOTAL GENERAL	1 155 906.23	1 269 093.77	113 187.54	8.92

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES RESERVES	356 506.34	359 503.05	2 996.71	0.83
10680000 AUTRES R?SERVES	243 815.38	259 429.28	15 613.90	6.02
10682000 RESERVE POUR INVESTISSEMENTS	26 718.63	28 638.71	1 920.08	6.70
10685000 Couverture du BFR	49.91	49.91		
10686000 RESERVE COMPENSATION DEFICITS	72 072.44	71 227.23	845.21	1.19
10687000 RES COMP CH AMORT.	13 849.98		13 849.98	
10688000 RESERVES CAISSE LESSIVE RA		157.92	157.92	100.00
REPORT A NOUVEAU	40 864.87	42 786.18	83 651.05	195.51
11020160 RESULTAT 2016 SOUS CONTROLE		5 211.07	5 211.07	100.00
11400000 DEPENSES REFUSEES PAR AUTORITE	5 908.00	5 908.00		
11620000 D?penses non opposables Cong?s	34 956.87	16 840.87	18 116.00	107.57
11900000 REPORT ? NOUVEAU (D?BITEUR)		1 049.47	1 049.47	100.00
11920170 RESULTAT 2017		76.81	76.81	100.00
12000000 R?SULTAT EXERCICE (EXC?DENT)		23 343.56	23 343.56	100.00
12012013 RESULTAT ADMINISTRATIF 2013		1 024.72	1 024.72	100.00
12020140 RESULTAT ADMINISTRATIF 2014		115.24	115.24	100.00
12020160 RESULTAT ADMINISTRATIF 2016		38 862.56	38 862.56	100.00
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	63 585.85	132 485.47	196 071.32	147.99
RESULTATS SOUS CONTROLE DE TIERS FINANCEURS	55 528.98	9 691.27	45 837.71	472.98
11510000 REDUCTION DES CHARGES D'EXPLOIT		12 050.84	12 050.84	100.00
11511000 MESURES NON RECONDUCTIBLES		5 500.00	5 500.00	100.00
11520170 RESULTAT COMPTABLE 2017		27 242.11	27 242.11	100.00
11520190 RESULTAT 2019 ATT AFFECT	3 100.00		3 100.00	
11520200 RESULTAT 2018 ATT AFFECT.	58 628.98		58 628.98	
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	8 803.10	11 580.79	2 777.69	23.99
13183000 SUB INVEST MAURIAC	30 000.00	30 000.00		
13184000 SUBVENT.INVEST.MSA RES.ACCUEIL	4 700.00	4 700.00		
13983000 AMORT SUB INVEST MAURIAC	23 076.90	20 769.21	2 307.69	11.11
13984000 AMORT SUBV EQUI RES ACCUEIL	2 820.00	2 350.00	470.00	20.00
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	332 501.44	271 693.28	60 808.16	22.38
COMPTES DE LIAISON		184 085.59	184 085.59	100.00
18100002 LIAISON MEDIATION FAM. EXPLOIT		213.78	213.78	100.00
18100003 LIAISON GEM EXPLOIT		29 010.56	29 010.56	100.00
18100005 LIAISON ACCOMP. SOCIAL EXPLOIT		2 697.68	2 697.68	100.00
18110001 LIAISON INSTITUTIONS TRESOR.		152 163.57	152 163.57	100.00
TOTAL COMPTES DE LIAISON		184 085.59	184 085.59	100.00
PROVISIONS POUR RISQUES		121 276.82	121 276.82	100.00
15180000 AUTRE PROVISION POUR RISQUES		121 276.82	121 276.82	100.00
PROVISIONS POUR CHARGES	120 640.62		120 640.62	
15300000 PROV POUR PENSION ET OB SIMILA	120 640.62		120 640.62	
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	8 100.00		8 100.00	
19400000 Fonds d?di?s sur sub de foncti	3 100.00		3 100.00	
19420000 FONDS DEDIES RGPD	5 000.00		5 000.00	

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDES	128 740.62	121 276.82	7 463.80	6.15
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	140 946.69	143 913.94	2 967.25	2.06
16431000 AMENAGEMENT MAURIAC	25 867.65	33 920.23	8 052.58	23.74
16433000 ACHAT LOCAL ST FLOUR	84 641.26	96 941.61	12 300.35	12.69
16436000 EMPRUNT TELEPHONIE	3 118.91	5 973.59	2 854.68	47.79
16437000 EMPRUNT INFORMATIQUE 2016		545.23	545.23	100.00
16438000 EMPRUNT INFORMATIQUE 2017	2 613.24	6 533.28	3 920.04	60.00
16439000 EMPRUNT INFO MOB 2018	11 680.70		11 680.70	
16440000 EMPRUNT MOB 2018	12 809.88		12 809.88	
16884000 INTERETS COURRUS SUR EMPRUNTS	215.05		215.05	
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	5 286.38	4 429.00	857.38	19.36
16500000 DEPOT ET CAUTIONNEMENT RECUS	4 454.23	4 429.00	25.23	0.57
16560000 CAUTION VEHICULE RENAULT	832.15		832.15	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	55 602.54	114 984.65	59 382.11	51.64
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	55 602.54	114 984.65	59 382.11	51.64
DETTES FISCALES ET SOCIALES	408 944.51	383 418.57	25 525.94	6.66
42820000 DETTES PROVISIONN?ES POUR CONG	183 718.23	158 090.00	25 628.23	16.21
43100000 URSSAF.	57 737.00	76 279.43	18 542.43	24.31
43720000 MUTUELLE OBLIGATOIRE	9 196.32	10 045.00	848.68	8.45
43731000 RETRAITE NON CADRE	16 060.26	13 232.76	2 827.50	21.37
43731100 RETRAITE CADRE		9 180.31	9 180.31	100.00
43732000 PR?VOYANCE NON CADRE		4 626.52	4 626.52	100.00
43732100 PR?VOYANCE CADRE	10 866.26	1 985.73	8 880.53	447.22
43820000 CHARGE SOCIALE CONG?S ? PAYER	91 859.09	79 045.00	12 814.09	16.21
43860000 OEUVRES SOCIALES	817.22		817.22	
43880000 Epargne Oeuvres Sociales	1 480.00		1 480.00	
44210000 Pr?l?vement ? la source - IR	2 377.13		2 377.13	
44713000 FORMATION CONTINUE	27 228.00	29 884.38	2 656.38	8.89
44714000 EFFORT DE CONSTRUCTION	7 605.00	1 049.44	6 555.56	624.67
AUTRES DETTES	52 597.02	21 601.92	30 995.10	143.48
41100000 COLLECTIF CLIENTS		673.63	673.63	100.00
46700000 LISS NETTES CPAM		1 125.46	1 125.46	100.00
46860000 AUTRES CHARGES ? PAYER	46 422.98	17 857.01	28 565.97	159.97
47200000 COMPTE D'ATTENTE	6 174.04	1 945.82	4 228.22	217.30
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	31 287.03	23 690.00	7 597.03	32.07
48700000 PRODUITS CONSTAT?S D'AVANCE	31 287.03	23 690.00	7 597.03	32.07
TOTAL DETTES	694 664.17	692 038.08	2 626.09	0.38
TOTAL GENERAL	1 155 906.23	1 269 093.77	113 187.54	8.92

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019 12		31/12/2018 12		Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	661 214.52	546 827.15	114 387.37	20.92		
70630000 PRESTATION DE SERVICE CAF	52 665.96	52 293.65	372.31	0.71		
70631000 PRESTATION DE SERVICE MSA	6 806.00	6 557.00	249.00	3.80		
70632000 PRESTATION SERVICE CD 15	120 000.00	120 000.00				
70650000 PARTICIPATIONS FORF USAGERS	690.00		690.00			
70800000 PRODUITS DES ACTIVIT?S ANNEXES	115.00		115.00			
70810000 PRODUITS ENQU?TES JAF	10 779.37	9 007.65	1 771.72	19.67		
70813000 MESURES AD HOC	5 366.88		5 366.88			
70830000 LOYERS RESIDENCE ACCUEIL	70 167.20	62 930.63	7 236.57	11.50		
70850000 PRESTATIONS USAGERS, TIERS	279 911.11	218 081.55	61 829.56	28.35		
70880000 AUTRES PRODUITS ANNEXES	112 713.00	77 956.67	34 756.33	44.58		
70880100 MEDIATION CD15	2 000.00		2 000.00			
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	485 954.97	435 901.68	50 053.29	11.48		
74110000 SUB. UNAF. FOND SP?CIAL	187 761.97	182 964.68	4 797.29	2.62		
74820000 SUBVENTIONS C.D 15	30 419.00	32 000.00	1 581.00	4.94		
74830000 SUBVENTIONS CAF	16 500.00	13 000.00	3 500.00	26.92		
74840000 SUBVENTIONS MSA	2 000.00	500.00	1 500.00	300.00		
74850000 SUBVENTIONS DDCSPP/PCB+ISTF	15 100.00	24 800.00	9 700.00	39.11		
74850100 MINISTERE JUSTICE	10 000.00		10 000.00			
74851000 FINANCEMENT AGENCE REG SANTE	115 461.00	86 823.00	28 638.00	32.98		
74870000 SUBVENTIONS MUNICIPALIT?S	513.00		513.00			
74880000 SUBVENTION DDCSPP/ PCB	15 000.00		15 000.00			
74890000 SUBVENTIONS AUTRES	5 600.00	95 814.00	90 214.00	94.16		
74890100 DDCSPP R.A	87 600.00		87 600.00			
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	43 015.01	81 552.81	38 537.80	47.26		
78110000 REPRISE AMORT. IMMOS CORP./INC		47 880.00	47 880.00	100.00		
78150000 REPRISE PROV EXPLOITATION	636.20		636.20			
79100000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION	27 621.92	25 460.91	2 161.01	8.49		
79110000 TRANSFERT DE CH.COPIEUR TOSHIB	4 859.97		4 859.97			
79111000 MISE ? DISPOSIT? DE PERSONNEL	8 629.07	8 211.90	417.17	5.08		
79120000 TRANS CHARG LOC VEHICULES	1 267.85		1 267.85			
COLLECTES	30 545.74	221.54	30 324.20	NS		
75400000 REMBOURSEMENT DE FRAIS	80.00	221.54	141.54	63.89		
75410000 REMB FORMATION PROF	30 465.74		30 465.74			
COTISATIONS	988.70	983.50	5.20	0.53		
75600000 COTISATIONS ADH?RENTS	988.70	975.80	12.90	1.32		
75610000 COTISATION FORF MEMB D?SIGN?S		7.70	7.70	100.00		
AUTRES PRODUITS	2 028 801.02	2 102 064.85	73 263.83	3.49		
73162000 DOTATION GLOBALE CD 15		5 000.08	5 000.08	100.00		
73163000 DOTATION GLOBALE CAF	197 502.15	189 941.48	7 560.67	3.98		
73164000 DOTATION GLOBALE MSA	10 394.85	4 272.71	6 122.14	143.28		
73165000 DOTATION GLOBALE DDCSPP	1 734 429.03	1 661 692.14	72 736.89	4.38		
73165100 DOTATION PJM CD15	5 218.94		5 218.94			
73168000 DOTATION GLOBALE CD 15	71 341.96	70 469.32	872.64	1.24		
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	144.06	2 139.16	1 995.10	93.27		
75861320 RBT LOCATION IMMO AUX SERVICES		54 277.01	54 277.01	100.00		
75861330 RBT LOCATION IMMO AUX ASSOC	7 054.48	29 710.17	22 655.69	76.26		
75861350 RBT SERV EXT LOCATION MOBILIT?R	279.12	18 523.23	18 244.11	98.49		
75862610 RBT SERV.EXT AFFRANCHISSEMENT	1 094.20	938.67	155.53	16.57		
75862620 RBT SERV.EXT.T?L?COMMUNICATION		594.00	594.00	100.00		

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2019 12	31/12/2018 12	Euros	%
75862630 RBT SERV.EXT. DIVERS	660.33	10 567.19	9 906.86	93.75
75881000 REMBOURSEMENTS UNAF	681.90		681.90	
75884000 REMBOURSEMENTS UNIFAF		53 295.47	53 295.47	100.00
75885000 REMBOURSEMENTS CAF		644.22	644.22	100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	3 250 519.96	3 167 551.53	82 968.43	2.62
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	55.67	20 708.44	20 652.77	99.73
60225000 FOURNITURES BUREAU		20 708.44	20 708.44	100.00
60230000 ALIMENTATION	55.67		55.67	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	569 314.40	654 552.40	85 238.00	13.02
60611000 EAU ET ASSAINISSEMENT	3 079.37	3 487.31	407.94	11.70
60612000 ELECTRICIT?	30 344.31	26 892.68	3 451.63	12.83
60621000 COMBUSTIBLES ET CARBURANTS	25 134.33	20 053.45	5 080.88	25.34
60622000 PRODUITS D'ENTRETIEN	550.71	1 392.05	841.34	60.44
60623000 FOURNITURES D'ATELIER	15 322.64	12 197.12	3 125.52	25.63
60624000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 422.30	210.79	1 211.51	574.75
60640000 FOURNITURES BUREAU	12 788.30		12 788.30	
60660000 ACHAT PETIT MAT ET EQUIPEMENT	5 514.71		5 514.71	
60680000 AUTRES ACHATS NON STOCKES	469.89		469.89	
61220000 REDEVANCE CR?DIT BAIL MOBILIER	11 203.56	11 060.93	142.63	1.29
61221000 CREDIT BAIL VEHICULE RENAULT	2 348.05		2 348.05	
61320000 LOCATIONS IMMOBILI?RES	62 866.47	119 179.91	56 313.44	47.25
61321000 REDEVANCE POLYGONE	41 414.76	35 933.03	5 481.73	15.26
61350000 LOCATIONS MOBILI?RES		18 044.06	18 044.06	100.00
61352000 LOCATIONS D?QUIPEMENTS	19 377.72	23 117.35	3 739.63	16.18
61400000 CHARGES LOCATIVES, DE CO-PROPR	5 004.19	5 568.39	564.20	10.13
61520000 ENTRETIEN BIENS IMMOBILIERS	34 380.11	21 251.22	13 128.89	61.78
61530000 ENTRETIEN V?HICULES	3 223.23	3 200.66	22.57	0.71
61552000 R?PARATIONS SUR BIENS MOBILI		529.00	529.00	100.00
61558000 ENTRETIEN AUTRES MAT. ET OUT.	82.76		82.76	
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	1 295.63	500.00	795.63	159.13
61562000 MAINTENANCE T?L?PHONIQUE	355.60		355.60	
61568000 MAINTENANCE AUTRE	46 310.40	53 309.80	6 999.40	13.13
61610000 ASSURANCES MULTIRISQUES	9 984.92	11 023.37	1 038.45	9.42
61630000 ASSURANCES TRANSPORT	8 864.78	8 799.66	65.12	0.74
61820000 DOCUMENTATION	2 171.89	5 404.32	3 232.43	59.81
61830000 FORMATION	30 013.49	33 681.00	3 667.51	10.89
61831000 FORMATION H?BERGEMENT	3 899.09	9 459.21	5 560.12	58.78
61832000 FORMATION : TRANSPORT	2 862.22	8 400.34	5 538.12	65.93
61833000 FORMATION : REPAS	4 961.30	3 576.89	1 384.41	38.70
62100000 PERSONNEL EXT?RIEUR ? L'?TS	16 616.84	14 708.41	1 908.43	12.98
62260000 HONORAIRES	41 337.56	42 874.02	1 536.46	3.58
62300000 PUBLICIT?, PUBLICATIONS	4 242.80	6 522.44	2 279.64	34.95
62400000 FRAIS DE TRANSPORT	252.52		252.52	
62500000 D?PLACEMENTS, MISSIONS	31 807.97	47 417.64	15 609.67	32.92
62511000 D?PLACEMENTS ADMINISTRATEURS	3 066.56	4 668.01	1 601.45	34.31
62512000 D?PLACEMENTS ADMINISTRATIFS	576.26		576.26	
62550000 FRAIS DE D?M?NAGEMENT	592.12		592.12	
62570000 FRAIS DE R?CEPTIONS	1 569.73		1 569.73	
62610000 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	50 056.88	53 801.39	3 744.51	6.96
62620000 FRAIS T?L?COMMUNICATION	25 798.83	42 105.70	16 306.87	38.73
62700000 SERVICES BANCAIRES	718.27	496.80	221.47	44.58
62880000 AUTRES PRESTATIONS (COTISAT?)	7 431.33	5 685.45	1 745.88	30.71

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2019 12	31/12/2018 12	Euros	%
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	196 046.24	191 533.48	4 512.76	2.36
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	133 851.44	136 613.76	2 762.32	2.02
63180000 CONTRIBUTION DOETH	474.24		474.24	
63330000 FORMATION PRO (PROMOFAF)	39 976.00	40 172.38	196.38	0.49
63340000 EFFORT DE CONSTRUCTION	14 204.56	7 604.44	6 600.12	86.79
63512000 TAXE FONCI?RE	6 475.00	6 509.00	34.00	0.52
63513000 AUTRES IMP?TS LOCAUX	1 065.00	633.90	431.10	68.01
SALAIRES ET TRAITEMENTS	1 725 932.08	1 694 855.89	31 076.19	1.83
64111000 SALAIRES BRUTS TITULAIRES NM	1 690 855.85	1 699 825.89	8 970.04	0.53
64120000 CONG?S PAY?S	25 628.23	4 970.00	30 598.23	615.66
64141000 PRIMES DIVERSES	9 448.00		9 448.00	
CHARGES SOCIALES	599 149.86	643 976.04	44 826.18	6.96
64511000 COTISATIONS URSSAF NM	401 925.83	479 940.34	78 014.51	16.26
64513100 COTISATIONS RETRAITE NC VAUBAN	84 833.91	101 544.74	16 710.83	16.46
64513110 COTISATIONS RETRAITE C MALAKOF	26 728.50	35 263.40	8 534.90	24.20
64513200 COTISATIONS PR?VOY NC VAUBAN	17 515.32	16 281.76	1 233.56	7.58
64513210 COTISATIONS PR?VOY C VAUBAN	5 163.79	5 591.68	427.89	7.65
64513220 COTISATIONS MUTUELLE OBLIGATOI	19 168.80	19 036.50	132.30	0.69
64517000 COTISATIONS SUR CONG?S PAY?S	12 814.09	2 485.00	15 299.09	615.66
64750000 M?DECINE DU TRAVAIL	6 482.40	5 694.00	788.40	13.85
64784000 OEUVRES SOCIALES	24 517.22	24 644.62	127.40	0.52
64900000 CITS		41 536.00	41 536.00	100.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	65 229.90	74 422.78	9 192.88	12.35
68112000 DOTATIONS AMORT. IMMOS CORP.	65 229.90	74 422.78	9 192.88	12.35
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		638.00	638.00	100.00
68150000 DOTATION AUX PROV POUR RISQUES		638.00	638.00	100.00
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION	14 406.78	14 391.73	15.05	0.10
65781000 REVERSION 10% FONDS SPECIAL	14 406.78	14 391.73	15.05	0.10
AUTRES CHARGES	74.87	155.63	80.76	51.89
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTE	74.87	155.63	80.76	51.89
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	3 170 209.80	3 295 234.39	125 024.59	3.79
RESULTAT D'EXPLOITATION	80 310.16	127 682.86	207 993.02	162.90
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS	641.34	610.61	30.73	5.03
76100000 PRODUITS FINANCIERS	641.34	610.61	30.73	5.03
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	641.34	610.61	30.73	5.03
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	5 527.97	6 046.98	519.01	8.58
66116431 INTERETS MAURIAC	1 539.20	1 867.15	327.95	17.56
66116433 INTERETS ST FLOUR	3 671.06	3 990.86	319.80	8.01
66116436 INTERETS EMPRUNT TELEPHONIE	38.93	60.82	21.89	35.99
66116437 INTERETS INFORMATIQUE 2016	0.31	27.74	27.43	98.88
66116438 INTERETS INFORMATIQUE 2017	56.30	100.41	44.11	43.93
66116439 INTERETS INFO MOB 2018	88.18		88.18	
66116440 INTERETS MOB 2018	133.99		133.99	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	5 527.97	6 046.98	519.01	8.58
RESULTAT FINANCIER	4 886.63	5 436.37	549.74	10.11
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	75 423.53	133 119.23	208 542.76	156.66
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	2 930.27	7 210.10	4 279.83	59.36
77100000 PRODUITS EXCEPT. OP. GESTION	2 930.27	7 210.10	4 279.83	59.36
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	2 777.69	2 777.69		
77700000 QUOTE-PART SUBV D'INVESTIS	2 777.69	2 777.69		
REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES		808.83	808.83	100.00
79700000 TRANSFERT CHARGES EXCEPT.		808.83	808.83	100.00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 707.96	10 796.62	5 088.66	47.13
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	9 445.64	10 162.86	717.22	7.06
67100000 CHARGES EXCEPT. OP. GESTION	9 445.64	1 178.93	8 266.71	701.20
67180000 AUTRES CHARGES EXCEP OP?R GEST		8 983.93	8 983.93	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	9 445.64	10 162.86	717.22	7.06
RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 737.68	633.76	4 371.44	689.76
TOTAL PRODUITS	3 256 869.26	3 178 958.76	77 910.50	2.45
TOTAL DES CHARGES	3 185 183.41	3 311 444.23	126 260.82	3.81
SOLDE INTERMEDIAIRE	71 685.85	132 485.47	204 171.32	154.11
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	8 100.00		8 100.00	
68900000 ENG A REALISER SUR RES AFFECTE	5 000.00		5 000.00	
68940000 Eng ? realiser sur Sub attribu	3 100.00		3 100.00	
EXCEDENTS OU DEFICITS	63 585.85	132 485.47	196 071.32	147.99

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Tableau de variation des fonds associatifs	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Tableau de suivi des fonds dédiés	X
Variation des fonds propres	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Engagement en matière de pensions et retraites	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Ouverture d'un service G.E.M. sur Saint Flour à compter de septembre 2019 et d'un Point Conseil Budget en septembre 2019

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Constructions sur sol propre	392 748		
Installations générales agencements aménagements des constructions	919 293		
Matériel de transport	11 500		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	373 382		5 624
TOTAL	1 696 923		5 624
Autres titres immobilisés	5 293		41
Prêts, autres immobilisations financières	1 207		11 432
TOTAL	6 500		11 473
TOTAL GENERAL	1 703 423		17 097

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Constructions sur sol propre			392 748	392 748
Installations générales agencements aménagements constr.			919 293	919 293
Matériel de transport			11 500	11 500
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			379 006	379 006
TOTAL			1 702 547	1 702 547
Autres titres immobilisés			5 334	5 334
Prêts, autres immobilisations financières		1 732	10 907	10 907
TOTAL		1 732	16 241	16 241
TOTAL GENERAL		1 732	1 718 788	1 718 788

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Constructions sur sol propre	307 023	22 267		329 289
Installations générales agencements aménagements constr.	852 689	24 149		876 838
Matériel de transport	11 500			11 500
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	325 401	18 814		344 215
TOTAL	1 496 612	65 230		1 561 842
TOTAL GENERAL	1 496 612	65 230		1 561 842

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol propre	22 267				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	24 149				
Matériel de bureau informatique mobilier	18 814				
TOTAL	65 230				
TOTAL GENERAL	65 230				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotations exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Réserves :					
Réserves d'investissement	28 639			1 920	26 719
Réserves de compensation	71 227		2 652	1 807	72 072
Réserves de trésorerie	50				50
Autres réserves	259 587		132 119	134 041	257 665
Report à nouveau	42 786		275 098	358 749	40 865
RESULTAT DE L'EXERCICE	132 485	196 071			63 586
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Résultats sous contrôle de tiers	9 691		9 691	55 529	55 529
Subventions d'investissement	11 581			2 778	8 803
Provisions réglementées					
TOTAL I	271 693	196 071	419 560	554 823	332 501

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires		120 641			120 641
Autres provisions pour risques et charges	121 277		121 277		
TOTAL	121 277	120 641	121 277		120 641
TOTAL GENERAL	121 277	120 641	121 277		120 641
Dont dotations et reprises d'exploitation			636		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts	10 000		10 000
Autres immobilisations financières	907	907	
Autres créances clients	8 741	8 741	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	7 626	7 626	
Débiteurs divers	235 391	235 391	
Charges constatées d'avance	4 451	4 451	
TOTAL	267 116	257 116	10 000
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	10 000		

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	215	215		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	140 732	32 089	89 042	19 601
Emprunts et dettes financières divers	5 286	5 286		
Fournisseurs et comptes rattachés	55 603	55 603		
Personnel et comptes rattachés	183 718	183 718		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	188 016	188 016		
Autres impôts taxes et assimilés	37 210	37 210		
Autres dettes	52 597	52 597		
Produits constatés d'avance	31 287	31 287		
TOTAL	694 664	586 021	89 042	19 601
Emprunts souscrits en cours d'exercice	28 779			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	31 961			

Tableau de suivi des fonds dédiés

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant engager en fin d'exercice D = A -B +C
PJM fonds pour RGPD				5 000	5 000
ASB Fonds pour RGPD				500	500
ASB Fonds pour formation				2 600	2 600
TOTAL				8 100	8 100

Les ressources externes obtenues des dons, des legs ou via des subventions, affectées à des projets précis et non encore utilisés conformément à l'engagement pris à l'égard des financeurs sont portées en fin d'exercice au passif du bilan au poste « Fonds dédiés ». Au compte de résultat sont enregistrés:

- En charges dans le poste « engagements à réaliser sur ressources affectées », les dons et legs reçus dans l'exercice et non utilisés à la clôture
- En produits dans le poste « report des ressources non utilisées des exercices antérieurs », la reprise des sommes inscrites en fonds dédiés, au fur et à mesure que les dépenses relatives aux projets sont engagées.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Variation des fonds propres

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	232 291
Disponibilités	478
Total	232 770

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	215
Dettes fiscales et sociales	277 875
Autres dettes	46 423
Total	324 513

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	4 451
Total	4 451
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	31 287
Total	31 287

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Le montant global de la provision comptabilisée dans les comptes s'élève à 120 640€ De plus une somme globale valorisée au 31 décembre 2019 à 23 863 € est placée sur des comptes ouverts auprès du CRCA.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	40 179
60 à 64 ans	1 à 5 ans	42 884
55 à 59 ans	6 à 10 ans	42 629
45 à 54 ans	11 à 20 ans	80 503
35 à 44 ans	21 à 30 ans	32 525
moins de 35 ans	plus de 30 ans	308

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Engagement total	239 028
------------------	---------

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 62 ans
- profil de carrière à décroissance moyenne
- turn over faible
- taux d'inflation
- taux d'actualisation

	Dirigeants	Autres	Provisions
Complément de retraite et indemnités personnel à la retraite		239 028	120 641
Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour			